
 

 
        ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๘ 

--------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี ่ยวชาญเฉพาะ จำนวน ๓ อัตรา อาศัยอำนาจตามข้อ ๔ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา โดยวิธีการ
สอบแข่งขันหรือการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
  ๑.๑ นักว ิชาการศ ึกษา ปฏ ิบ ัต ิการ ส ังก ัดกองพัฒนาน ักศ ึกษา สำน ักงานอธ ิการบดี                
อัตราเงินเดือน ๆ ละ ๑๘,๑๙๐ บาท จำนวน ๑ อัตรา (รายละเอียดภาคผนวก ก) 
  ๑.๒ ครู (ปฐมวัย) สังกัดโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อัตราเงินเดือน ๆ ละ 
๑๘,๑๙๐ บาท จำนวน ๑ อัตรา (รายละเอียดภาคผนวก ข) 
  ๑.๓ ครู (ภาษาอังกฤษ) สังกัดโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อัตราเงินเดือน ๆ ละ    
๑๘,๑๙๐ บาท จำนวน ๑ อัตรา (รายละเอียดภาคผนวก ค) 

  ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร   
       ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร 
              ผู้ที่สมัครเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย จะต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบริหารงานบุคคลของพนักงาน
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้ 
              ๒.๑.๑  คุณสมบัติทั่วไป  
       (๑) มีสัญชาติไทย 
     (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปีบริบูรณ์ 
   (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ ทรง
เป็นประมุข     
                   ๒.๑.๒  ลักษณะต้องห้าม 
  (๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
   (๒) เป็นคนวิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ เป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ
หรือเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ.           
   (๓) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากงานไว้ก่อน
ตามข้อบังคับนี้ หรือกฎหมายอ่ืน 
   (๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
  (๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

 
/(๖) เป็นกรรมการ… 



 
- ๒ - 

 
  (๖) เป็นกรรมการผู ้จัดการ ผู ้จ ัดการ หรือดำรงตำแหน่งอื ่นที ่มีล ักษณะงาน
คล้ายคลึงกันในห้างหุ้นส่วนหรือบริษัทเว้นแต่เป็นการปฏิบัติราชการหรือได้รับมอบหมายจากอธิการบดี 
  (๗) เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (๘) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่  
ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๙) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจองค์การ
มหาชน  หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (๑๐) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม 
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือตามกฎหมายอื่น 
  (๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงาน 
ในหน่วยงานของรัฐ 

     ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
            ผู้สมัครสอบตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นตามรายละเอียด 

แนบท้ายประกาศรับสมัครสอบนี้ 

๓.  หลักสูตรการสอบแข่งขัน  ประกอบด้วย 
            ๓.๑  ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป 
            ๓.๒  ภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง                                                                      
            ๓.๓  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

๔.  การรับสมัคร 
     ผู ้สนใจขอรับและยื ่นใบสมัครได้ที่  งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ ชั ้น ๓ อาคาร

สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๓๐ น. 
(เว้นวันเสาร์ - อาทิตย์ และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 

๕.  เอกสารที่ต้องนำมาแสดงในวันสมัคร (ฉบับจริง) 
           ๕.๑   บัตรประจำตัวประชาชน          

     ๕.๒   ทะเบียนบ้าน  
     ๕.๓   หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) 
     ๕.๔   ใบสำคัญการสมรส - ใบสำคัญการหย่า (ถ้ามี) 
     ๕.๕   ใบปริญญาบัตร ใบรายงานผลการเรียนและใบรับรองคุณวุฒิ 
     ๕.๖   หลักฐานการผ่านหรือได้รับการยกเว้นการตรวจคัดเลือกรับราชการทหารหรือ ร.ด. 

๖.  เอกสารที่ต้องใช้ประกอบการยื่นสมัคร 
      ๖.๑  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว 
      ๖.๒  รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป          

     ๖.๓  หนังสือรับรองการทำงาน (ถ้ามี) 
     ๖.๔  ใบรับรองแพทย์ 
     ๖.๕  ค่าสมัครสอบ วุฒิปริญญาตรี จำนวน ๓๐๐ บาท  
 
 

   /๗.  การประกาศ... 



 
- ๓ - 

 
๗.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ  
     การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ ภายในวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ป้ายประกาศรับสมัคร

งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือโทร
สอบถามได้ที่ ๐๕๔-๒๓๗๓๙๙ ตอ่ ๕๑๓๗ หรอืทางเวบ็ไซต์ www.lpru.ac.th  

๘.  การสอบแข่งขัน 
            กำหนดการสอบแข่งขันโดยการสอบภาคทฤษฎี/และหรือสอบภาคปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์  
ในวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง รายละเอียดการสอบ 
แข่งขันตามเอกสารแนบท้ายประกาศรับสมัครนี้     

๙.  การประกาศผลการสอบ 
     ประกาศผลการสอบ ภายในว ันท ี ่  ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ ป ้ายประกาศร ับสมัคร                       

งานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ กองกลาง สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง หรือโทร
สอบถามได้ที่ ๐๕๔-๒๓๗๓๙๙ ต่อ ๕๑๓๗ หรือทางเว็บไซต์ www.lpru.ac.th  ผู้ที่ผ่านเกณฑ์การสอบแข่งขัน
จะต้องได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ แต่รวมกันแล้วต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๐. การเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้มารายงานตัว 
ให้ผู้ที่สอบได้มารายงาน และเริ่มปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถ้าไม่มารายงานตัว  

ตามวันเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ 

๑๑. การทำสัญญาจ้าง 
ผู้ผ่านเกณฑ์การแข่งขันจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางกำหนด  

                         ประกาศ ณ วันที่  ๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
   
 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงศธร  คำใจหนัก) 
รองอธิการบดี รักษาราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

/(ภาคผนวก ก)… 



 
- ๔ - 

(ภาคผนวก ก) 
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๘ 

----------------------------------- 

ชื่อตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ สังกัดกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี อัตราเงินเดือน ๆ ละ 
๑๘,๑๙๐ บาท จำนวน ๑ อัตรา 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู ้ปฏิบัติงานระดับต้นที ่ต ้องใช้ความรู ้ความสามารถทางกิจกรรมและ
นันทนาการ ในการทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับด้านกิจการนักศึกษาและนันทนาการ ภายใต้การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
      ๑.  ด้านการปฏิบัติการ 
    (๑) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล และดำเนินการเกี่ยวกับงานกิจการนักศึกษา กิจกรรมนันทนาการ
ทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยฯ การส่งเสริมพัฒนากิจกรรมเพื่อสุขภาพ รวมทั้งพัฒนากิจกรรมขั้นพื้นฐาน
เพ่ือส่งเสริมการออกกำลังกายให้แก่นักศึกษาและบุคลากรของมหาวิทยาลัย ชมรมและกลุ่มกิจกรรมต่าง ๆ รวมทั้ง
งานเฉพาะกิจอื ่น เพื ่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษาและกิจกรรมทางการศึกษาต่าง ๆ ให้เป็นไปตาม
ยุทธศาสตร์ แผน นโยบายของหน่วยงานและของมหาวิทยาลัยฯ 
    (๒) ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูล ปัญหาทางด้านกิจการนักศึกษา เพื่อหาแนวทางในการวางแผน
โครงการของทางมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวกับงานกิจการนักศึกษา ในการกำหนดมาตรฐานการจัดกิจกรรมในแต่ละ
โครงการ หรืองานกิจกรรมอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
    (๓) ศึกษา วิเคราะห์ จัดทำรายงานฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศ รวมทั้งประมวลข้อมูล
ทางวิชาการ สถานการณ์และปัญหาด้านกิจการนักศึกษา เพื่อวางแผนจัดทำหลักเกณฑ์มาตรฐานการพัฒนางาน
กิจกรรมนักศึกษาให้มีประสิทธิภาพตามสถานการณ์ปัจจุบัน 
    (๔) วิเคราะห์ข้อมูล กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการดำเนินงานสร้างและพัฒนาเครื่องมือ 
จัดทำคู่มือปฏิบัติงาน แนวทางปฏิบัติ เอกสารวิชาการและสื่อ เพื่อนำไปใช้ในงานด้านการพัฒนากิจกรรมและ
นันทนาการ รวมทั้งงานกิจการนักศึกษา 
    (๕) จัดหาดำเนินการ ควบคุม กำกับดูแลเกี่ยวกับสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวกเกี่ยวกับ
สนามกีฬา อุปกรณ์กีฬาและงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
    (๖) สำรวจ รวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูลกิจการนักศึกษา ความต้องการกำลังคน ความรู้
พื ้นฐาน ตลอดจนความต้องการด้านการใช้เทคโนโลยีทางการศึกษาเพื่อพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงานให้มี
ประสิทธิภาพยิ่งขึ้น 
    (๗) ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานและสรุปผลด้านกิจกรรมนักศึกษา ส่งเสริมกิจการ
นักศึกษา และเผยแพร่ผลงานทางด้านกิจการนักศึกษา เพ่ือพัฒนางานด้านกิจกรรมนักศึกษาให้มีประสิทธิภาพ 
    (๘) การให้บริการกิจกรรมและนันทนาการด้านต่าง ๆ การจัดประชุมอบรม/สัมมนาเกี่ยวกับ
กิจการนักศึกษาและเผยแพร่กิจการนักศึกษา การให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงานแก่เจ้าหน้าที่ระดับ
รองลงมา รวมทั้งนักศึกษา ตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่เพื่อให้สามารถป ฏิบัติงานได้
อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 

/๒.  ด้านการวางแผน... 



 
- ๕ - 

 
      ๒.  ด้านการวางแผน 
    วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้การดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
      ๓.  ด้านการประสานงาน 
    (๑) ประสานการทำงานร่วมกันโดยมีบทบาทในการให้ความเห็นและตำแนะนำข้อคิดเบื้องต้น
แก่สมาชิกในทีมงาน บุคคล ทั้งหน่วยงานภายในและภายนอก เพ่ือให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
    (๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่ทีมงาน บุคคล หรือหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง  เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
      ๔.  ด้านการบริการ 
    (๑) จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น การให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และให้บริการข้อมูลทาง
วิชาการ เกี่ยวกับความรู้ทางด้านกิจกรรมและนันทนาการ งานด้านกิจการนักศึกษา รวมทั้งแก้ไขปัญหาและชี้แจง
เรื ่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่แก่หน่วยงานหรือส่วนราชการที่เกี ่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก ตลอดจน
ผู้รับบริการได้รับทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงานใน
การนำไปใช้ประกอบการพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ 
    (๒) ให้ข้อมูลข่าวสาร ประชาสัมพันธ์ การสื่อสารในรูปแบบต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับกิจกรรมและ
นันทนาการ งานด้านกิจการนักศึกษา รวมทั้งงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง ให้เข้าถึงกลุ่มเป้าหมายได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
ถูกต้อง และรวดเร็ว 
    (๓) นำระบบสารสนเทศมาใช้ในการพัฒนาระบบงาน กระบวนการปฏิบัติงานที่เกี ่ยวกับ
กิจกรรมและนันทนาการ งานด้านกิจการนักศึกษา รวมทั้งงานอ่ืน ๆ ที่เก่ียวข้อง ให้มีประสิทธิภาพ ถูกต้อง ทันสมัย 
และรวดเร็ว 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ๑. สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชาทางพลศึกษา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา หรือสาขาวิชาการจัดการกีฬา และ 
 ๒. มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานด้านการส่งเสริมพัฒนากีฬา ด้านกิจกรรมและนันทนาการ 
งานด้านส่งเสริมดูแลสุขภาพ หรืองานอย่างอื่นที่เกี่ยวข้อง ด้านใดด้านหนึ่ง ในสถานศึกษาหรือสถานประกอบการ 
ซึ่งเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ ไม่น้อยกว่า ๑ ปี โดยมีหนังสือรับรองการทำงาน
ประกอบการสมัคร 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
 ๑. มีความรู้ความเข้าใจในข้อกฎหมาย ระเบียบ และข้อบังคับอื่นที่ใช้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่
ของมหาวิทยาลัย 
 ๒. มีความรู้ความสามารถและทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์ การใช้โปรแกรมสำเร็จรูป Microsoft 
Office การประมวลข้อมูลและการนำเสนอข้อมูลได้เป็นอย่างดี 
 ๓. มีความสามารถในการศึกษาและจัดการข้อมูล วิเคราะห์สถานการณ์ ปัญหา สรุปผลและ
ข้อเสนอแนะ 
 ๔. มีความสามารถในการติดต่อสื่อสาร ประสานงาน และสามารถทำงานเป็นทีม 
 ๕. มีความรู้ความเข้าใจนโยบายและแผนงานด้านต่าง ๆ ของหน่วยงานที่สังกัด 
 ๖. มีความสามารถในการจัดทำแผนงาน ควบคุม ตรวจสอบ ให้คำปรึกษา แนะนำ และเสนอแนะ
วิธีการแก้ไขปรับปรุงการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ 

/รายละเอียด... 



 
- ๖ - 

 
รายละเอียดการสอบแข่งขัน  
 

วัน/เวลา 
สอบคัดเลือก 

วิชาที่สอบคัดเลือก สถานที่สอบคัดเลือก 
 

๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๐๙.๐๐ - ๐๙.๓๐ น. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

๐๙.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. 
 

 

 

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (๕๐  คะแนน) 
    ๑.๑ กฎหมายและระเบียบปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย     
          ดังต่อไปนี้ 
           (๑) พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
           (๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 
                อุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
           (๓) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางว่าด้วยการบริหาร    
                งานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๕  
                และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   
           (๒๕  คะแนน) 
 

     ๑.๒ ความรู้ความสามารถท่ัวไปด้านงานธุรการและการจัดการ 
           สำนักงาน 
           (๒๕  คะแนน) 

 

 

จะแจ้งในวันประกาศ
รายชื่อผู้มิสิทธิ์สอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

๑๐.๑๐ - ๑๑.๔๐ น. 

 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
     สอบข้อเขียนและหรือปฏิบัติ 
 

 

 

๑๓.๓๐ น. 
เป็นต้นไป 

 

๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 
     สอบสัมภาษณ์   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/(ภาคผนวก ข)… 



 
- ๗ - 

(ภาคผนวก ข) 
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๘ 

----------------------------------- 

ชื่อตำแหน่ง ครู (ปฐมวัย) สังกัดโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อัตราเงินเดือน ๆ ละ ๑๘,๑๙๐ บาท 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 มีหน้าที่และความรับผิดชอบหลักในการจัดการเรียนการสอน ส่งเสริมการเรียนรู้ บริหารจัดการ
ชั ้นเรียน พัฒนาผู ้เรียน อบรมบ่มนิสัยให้ผู้ เรียนมีวินัย คุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ปฏิบัติงานทางวิชาการของโรงเรียนสาธิต ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคลในชุมชน และหรือสถาน
ประกอบการเพื่อร่วมมือกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ พัฒนาตนเองและวิชาชีพ และปฏิบัติงาน
อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
      ๑.  ด้านการจัดการเรียนการสอน 
    (๑) สร้างและหรือพัฒนาหลักสูตร โดยจัดทำรายวิชาและหน่วยการเรียนรู้ให้สอดคล้องกับ
มาตรฐานการเรียนรู้ และตัวชี้วัดหรือผลการเรียนรู้ ตามหลักสูตร 
    (๒) ออกแบบการจัดการเรียนรู้โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ เพื่อให้ผู ้เรียนมีความรู้ ทักษะ 
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ และสมรรถนะที่สำคัญตามหลักสูตร 
    (๓) จัดกิจกรรมการเรียนรู้ อำนวยความสะดวกในการเรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ด้วย
วิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  (๔) สร้างและหรือพัฒนาสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ ที่สอดคล้องกับกิจกรรม
การเรียนรู้ 
  (๕) วัดและประเมินผลการเรียนรู ้ด้วยวีการที ่หลากหลาย เหมาะสม และสอดคล้องกับ
มาตรฐานการเรียนรู้ ตัวชี้วัด และจุดประสงค์การเรียนรู้ 
  (๖) ศึกษา วิเคราะห์ สังเคราะห์ และหรือวิจัย เพ่ือแก้ปัญหาหรือพัฒนาการเรียนรู้ที่ส่งผลต่อ
คุณภาพผู้เรียน 
      ๒.  ด้านการบริหารจัดการชั้นเรียน 
    (๑) สร้างบรรยากาศที่ส่งเสริมการเรียนรู้ กระบวนการคิด ทักษะชีวิต และพัฒนาผู้เรียน 
เสริมแรงให้ผู้เรียนมีความมั่นใจในการพัฒนาตนเองเต็มศักยภาพ เกิดแรงบันดาลใจ มีความสุข มีความปลอดภัย 
และการเปลี่ยนแปลงในทางที่ดี โดยมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของผู้เรียนและผู้ที่เกี่ยวข้อง 
    (๒) ดำเนินการตามระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน โดยใช้ข้อมูลสารสนเทศเกี่ยวกับผู้เรียน
รายบุคคลและประสานความร่วมมือกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเพ่ือแก้ปัญหาและพัฒนาผู้เรียน 
    (๓) อบรมบ่มนิสัยให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ และค่านิยมที่ดีงาม 
  (๔) จัดทำข้อมูลสารสนเทศ เอกสารประจำชั้นเรียนหรือเอกสารประจำวิชา เพื่อใช้ในการ
ส่งเสริมสนับสนุนการเรียนรู้และพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
      ๓.  ด้านการพัฒนาตนเองและวิชาชีพ 
    (๑) จัดทำแผนพัฒนาตนเอง และดำเนินการตามแผนอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง 
    (๒) มีส่วนร่วมและหรือเป็นผู้นำทางวิชาการในชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ 

/(๓) นำความรู้... 



 
- ๘ - 

 
    (๓) นำความรู้ ความสามารถ ทักษะที่ได้จากการพัฒนาตนเองและวิชาชีพมาพัฒนานวัตกรรม
การจัดการเรียนรู้ที่ส่งผลต่อคุณภาพผู้เรียน 

วิจัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ 
 มีวินัย คุณธรรม จริยธรรม ประพฤติปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี ดำรงชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง มีจิตวิญญาณความเป็นครู มีจิตสำนึกความรับผิดชอบในวิชาชีพครู และมีจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย 
 ๒. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ์ที่ออกโดยคุรุสภา 
 ๓. มีประสบการณ์การสอนระดับปฐมวัย ไม่ต่ำกว่า ๒ ปี (มีใบรับรองการทำงาน) 
 ๔. หากมีความสามารถพิเศษด้านนาฏศิลป์ ดนตรี คอมพิวเตอร์ ฯลฯ จะพิจารณาเป็นพิเศษ 
 ๕. มีความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ระเบียบบริหาร
ราชการแผ่นดิน กฎหมาย กฎระเบียบและข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ 
 ๖. เป็นผู้ที่มีความใฝ่รู้ เพียรพยายาม และศรัธาต่อแนวทางการจัดการศึกษาที่เน้นการพัฒนา
ผู้เรียนอย่างแท้จริง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/รายละเอียด... 



 
- ๙ - 

 
รายละเอียดการสอบแข่งขัน  
 

วัน/เวลา 
สอบคัดเลือก 

วิชาที่สอบคัดเลือก สถานที่สอบคัดเลือก 
 

๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๐๙.๐๐ - ๐๙.๓๐ น. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

๐๙.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. 
 

 

 

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (๕๐  คะแนน) 
    ๑.๑ กฎหมายและระเบียบปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย     
          ดังต่อไปนี้ 
           (๑) พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
           (๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 
                อุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
           (๓) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางว่าด้วยการบริหาร    
                งานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๕  
                และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   
           (๒๕  คะแนน) 
 

     ๑.๒ ความรู้ความสามารถท่ัวไปด้านงานธุรการและการจัดการ 
           สำนักงาน 
           (๒๕  คะแนน) 

 

 

จะแจ้งในวันประกาศ
รายชื่อผู้มิสิทธิ์สอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

๑๐.๑๐ - ๑๑.๔๐ น. 

 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
     สอบข้อเขียนและหรือปฏิบัติ 
 

 

 

๑๓.๓๐ น. 
เป็นต้นไป 

 

๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 
     สอบสัมภาษณ์   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/(ภาคผนวก ค)… 



 
- ๑๐ - 

(ภาคผนวก ค) 
แนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ 
ครั้งที่  ๑/๒๕๖๘ 

----------------------------------- 

ชื่อตำแหน่ง ครู (ภาษาอังกฤษ) สังกัดโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง อัตราเงินเดือน ๆ ละ 
๑๘,๑๙๐ บาท 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 มีหน้าที่และความรับผิดชอบหลักในการจัดการเรียนการสอน ส่งเสริมการเรียนรู้ บริหารจัดการ
ชั ้นเรียน พัฒนาผู ้เรียน อบรมบ่มนิสัยให้ผู้ เรียนมีวินัย คุณธรรม จริยธรรม และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
ปฏิบัติงานทางวิชาการของโรงเรียนสาธิต ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง บุคคลในชุมชน และหรือสถาน
ประกอบการเพื่อร่วมมือกันพัฒนาผู้เรียน การบริการสังคมด้านวิชาการ พัฒนาตนเองและวิชาชีพ และปฏิบัติงาน
อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
      โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
      ๑.  ด้านการจัดการเรียนการสอน 
    (๑) สร้างและหรือพัฒนาหลักสูตร โดยจัดทำรายวิชาและหน่วยการเรียนรู้ให้สอดคล้องกับ
มาตรฐานการเรียนรู้ และตัวชี้วัดหรือผลการเรียนรู้ ตามหลักสูตร 
    (๒) ออกแบบการจัดการเรียนรู้โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ เพื่อให้ผู ้เรียนมีความรู้ ทักษะ 
คุณลักษณะอันพึงประสงค์ และสมรรถนะที่สำคัญตามหลักสูตร 
    (๓) จัดกิจกรรมการเรียนรู้ อำนวยความสะดวกในการเรียนรู้ และส่งเสริมการเรียนรู้ด้วย
วิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
  (๔) สร้างและหรือพัฒนาสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ ที่สอดคล้องกับกิจกรรม
การเรียนรู้ 
  (๕) วัดและประเมินผลการเรียนรู ้ด้วยวีการที ่หลากหลาย เหมาะสม และสอดคล้องกับ
มาตรฐานการเรียนรู้ ตัวชี้วัด และจุดประสงค์การเรียนรู้ 
  (๖) ศึกษา วิเคราะห์ สังเคราะห์ และหรือวิจัย เพ่ือแก้ปัญหาหรือพัฒนาการเรียนรู้ที่ส่งผลต่อ
คุณภาพผู้เรียน 
      ๒.  ด้านการบริหารจัดการชั้นเรียน 
    (๑) สร้างบรรยากาศที่ส่งเสริมการเรียนรู้ กระบวนการคิด ทักษะชีวิต และพัฒนาผู้เรียน 
เสริมแรงให้ผู้เรียนมีความมั่นใจในการพัฒนาตนเองเต็มศักยภาพ เกิดแรงบันดาลใจ มีความสุข มีความปลอดภัย 
และการเปลี่ยนแปลงในทางที่ดี โดยมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของผู้เรียนและผู้ที่เกี่ยวข้อง 
    (๒) ดำเนินการตามระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน โดยใช้ข้อมูลสารสนเทศเกี่ยวกับผู้เรียน
รายบุคคลและประสานความร่วมมือกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องเพ่ือแก้ปัญหาและพัฒนาผู้เรียน 
    (๓) อบรมบ่มนิสัยให้ผู้เรียนมีคุณธรรม จริยธรรม คุณลักษณะอันพึงประสงค์ และค่านิยมที่ดีงาม 
  (๔) จัดทำข้อมูลสารสนเทศ เอกสารประจำชั้นเรียนหรือเอกสารประจำวิชา เพื่อใช้ในการ
ส่งเสริมสนับสนุนการเรียนรู้และพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 
      ๓.  ด้านการพัฒนาตนเองและวิชาชีพ 
    (๑) จัดทำแผนพัฒนาตนเอง และดำเนินการตามแผนอย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง 

/(๒) มีส่วนร่วม... 



 
- ๑๑ - 

 
    (๒) มีส่วนร่วมและหรือเป็นผู้นำทางวิชาการในชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ 
    (๓) นำความรู้ ความสามารถ ทักษะที่ได้จากการพัฒนาตนเองและวิชาชีพมาพัฒนานวัตกรรม
การจัดการเรียนรู้ที่ส่งผลต่อคุณภาพผู้เรียน 

วิจัย คุณธรรม จริยธรรม และจรรยาบรรณวิชาชีพ 
 มีวินัย คุณธรรม จริยธรรม ประพฤติปฏิบัติตนเป็นแบบอย่างที่ดี ดำรงชีวิตตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจ พอเพียง มีจิตวิญญาณความเป็นครู มีจิตสำนึกความรับผิดชอบในวิชาชีพครู และมีจรรยาบรรณของ
วิชาชีพ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้  
สาขาวิชาภาษาอังกฤษ หรือสาขาวิชาอ่ืนที่เกี่ยวข้องกับการสอนภาษาอังกฤษ 
 ๒. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ์ที่ออกโดยคุรุสภา 
 ๓. มีทักษะการใช้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) ด้านการฟัง พูด อ่าน เขียนอย่างดีเยี่ยม 
 ๔. มีผลการทดสอบ TOEIC ๗๐๐ คะแนนขึ้นไป 
 ๕. มีความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ระเบียบบริหาร
ราชการแผ่นดิน กฎหมาย กฎระเบียบและข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ 
 ๖. เป็นผู้ที่มีความใฝ่รู้ เพียรพยายาม และศรัธาต่อแนวทางการจัดการศึกษาที่เน้นการพัฒนา
ผู้เรียนอย่างแท้จริง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/รายละเอียด... 



 
- ๑๒ - 

 
รายละเอียดการสอบแข่งขัน  
 

วัน/เวลา 
สอบคัดเลือก 

วิชาที่สอบคัดเลือก สถานที่สอบคัดเลือก 
 

๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
๐๙.๐๐ - ๐๙.๓๐ น. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

๐๙.๓๐ - ๑๐.๐๐ น. 
 

 

 

๑. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป  (๕๐  คะแนน) 
    ๑.๑ กฎหมายและระเบียบปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย     
          ดังต่อไปนี้ 
           (๑) พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
           (๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบัน 
                อุดมศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
           (๓) ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางว่าด้วยการบริหาร    
                งานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๕  
                และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม   
           (๒๕  คะแนน) 
 

     ๑.๒ ความรู้ความสามารถท่ัวไปด้านงานธุรการและการจัดการ 
           สำนักงาน 
           (๒๕  คะแนน) 

 

 

จะแจ้งในวันประกาศ
รายชื่อผู้มิสิทธิ์สอบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

๑๐.๑๐ - ๑๑.๔๐ น. 

 

๒.  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
     สอบข้อเขียนและหรือปฏิบัติ 
 

 

 

๑๓.๓๐ น. 
เป็นต้นไป 

 

๓.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (๕๐ คะแนน) 
     สอบสัมภาษณ์   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


	ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อสอบแข่งขันเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่งประเภทเชี่ยวชาญเฉพาะ จำนวน ๓ อัตรา อาศัยอำนาจตามข้อ ๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ว่าด้วยการบรรจุบุคคลเข้ารับราชการเป็นพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา...
	๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร
	๕.๑   บัตรประจำตัวประชาชน
	๖.๑  ใบสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์แล้ว
	๖.๒  รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๑ รูป
	ประกาศ ณ วันที่  ๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘

